
Informovaný souhlas: 
 
Vážená paní, Vážený pane, 
 
děkuji, za Vaši účast na mém výzkumném projektu k diplomové práci „Pohled peer pracovníků 
harm reduction služeb pro uživatele drog na vlastní motivaci pro působení ve službě se 
zaměřením na naplňování základních psychologických potřeb kompetence, autenticity a 
vztahů“, kterou ukončuji své studium na FF Masarykovy univerzity v Brně. Vedoucí práce je 
Mgr. Helena Klimusová, Ph.D. Práce může přispět ke zlepšování kvality a podmínek peer 
pracovníků HR služeb. Bude zveřejněna na webu http://www.edekontaminace.cz/.  
 Vaše spolupráce na projektu je dobrovolná a spočívá v rozhovoru na dané téma. Tento 
rozhovor bude nahráván, z důvodu usnadnění zpracování dat. Co nejdříve to bude možné, 
bude uložen do zamčené složky v mém počítači a z nahrávacího zařízení smazán. Po jeho 
přepisu bude nahrávka smazána úplně. Přepis rozhovoru poslouží pouze k tomuto 
výzkumnému projektu a nebude zveřejněn jako veřejná příloha práce. Vaše osobní a citlivé 
údaje, podle kterých by Vás mohl někdo identifikovat budou anonymizovány a změněny. 
S Vašimi údaji bude nakládáno jako s přísně důvěrnými a v souladu s právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Můžete se mě 
v případě zájmu zeptat, jaké údaje shromažďuji a za jakým účelem. Máte právo nahlížet do 
záznamů vedených o Vás a požádat o odstranění nedostatků při jejich zpracování. Podpisem 
udělujete svůj souhlas se zpracováním Vašich osobních údajů.  
 Máte právo odmítnout odpovědět na kteroukoliv otázku a také rozhovor kdykoliv 
v jeho průběhu ukončit, a to i bez udání důvodu. Předčasné ukončení nebude mít pro Vás 
žádné negativní důsledky. Máte právo klást otázky k výzkumnému projektu, a to autorce práce 
Kateřině Lenartové na e-mailové adrese 448921@mail.muni.cz. 
 Účast na výzkumu není spojená s žádnou finanční ani jinou odměnou.  
 
Svým podpisem stvrzuji, že jsem měla/a dostatek času získat veškeré potřebné informace o 
výzkumném projektu a svou účast zvážit, rozumím svým právům a svobodně a bez výhrad 
souhlasím se zařazením do projektu. 
 
V:     Dne: 
 
Jméno, příjmení a podpis respondenta: 
 
 

http://www.edekontaminace.cz/
mailto:448921@mail.muni.cz

